CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 366/2015
Autoria Coletiva: Vereadores e vereadoras
Ementa: Apelo ao Poder Executivo do Município.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO
~~~~-~

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo

art. 116, combinado com art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e
depois de ouvido o soberano Plenário, o envio de veemente apelo ao
Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, no
sentido de viabilizar junto as Secretarias de Esportes e de
Infraestrutura do Município, a substituição de grades e alambrados de
proteção que separa das arquibancadas, a área do entorno e do gramado
do estádio municipal Lourival Caetano, no bairro da Imaculada.

JUSTIFICATIVA

No estádio municipal Lourival Caetano, quando os
torcedores comparecem para assistir jogos de futebol, correm um
enorme perido de se acidentarem, devido a estrutura que divide o

campo das arquibancadas, estarem em péssimo estado de conservação.

Como é o caso do último domingo, dia 09 de agosto, onde

um torcedor qusese se acidentava e não foi consumado o fato por

intervenção de outros torcedores que estavam próximo. Inclusive
chegaram ao nosso conhecimento os relatos de outroas pessoas que por

pouco também não se acidêntaram. Por isso, cabê ao Poder Executivo

adotar as devidas providências quanto a reposição imediata desses

materiais de de proteção de divisa do nosso principal estádio.

Ver. (PSL)

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2015.

~'5 fv;Yfl~Y
Nôquinha
Ver. (PTB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov .br

Célia Domiciano
Ver. (DEM)

Ver. (PSB)

Ver. (PRB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Dian~hos ~

Ght\
Pastor ~io Jo~é

Ver.'(PRB)

~~~
Roni Alencar

Ver. (PMN)

;.{;
~-~~~
Júnior d 1 reço

Ver. (

Rosi~ho
Ver. (PSD)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_21_15_16_55
	2017_12_21_15_16_58